АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА

  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.03.2014                                                                                                    № 145

пгт Уни

О ликвидации  муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Князево Унинского района Кировской области

В соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  33 Устава Унинского района  Кировской области, с учетом мнения  жителей д. Князево Порезского сельского поселения (протокол схода жителей от 18.03.2014 № 2), администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение основную общеобразовательную школу д. Князево Унинского района Кировской области.

2. Утвердить состав  комиссии  по ликвидации  муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Князево Унинского района Кировской области.  Прилагается.

3. Ликвидационной комиссии   муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Князево Унинского района Кировской области:

3.1. В течение трех дней со дня принятия постановления в письменной форме сообщить в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы  России № 10 по Кировской области о ликвидации   муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Князево Унинского района Кировской области (далее – МБОУ ООШ д. Князево).

3.2.  В срок до  01.04.2014 года  в письменной форме предупредить работников  МБОУ ООШ д. Князево о предстоящем увольнении по основаниям  пункта 1 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с ликвидацией  предприятия.

3.3. После внесения в единый  государственный реестр  юридических лиц  записи о  начале процедуры  ликвидации поместить  публикацию о
ликвидации МБОУ ООШ д. Князево в журнале «Вестник государственной регистрации».

3.4. В течение 2-х месяцев с момента публикации  о ликвидации  МБОУ ООШ д. Князево принять меры к выявлению кредиторов предприятия  и  письменно уведомить  кредиторов о ликвидации  МБОУ ООШ д. Князево.

3.5. До момента  ликвидации принять меры  по получению дебиторской задолженности.

3.6.  В течение 45 дней после окончания срока  предъявления требований кредиторами  составить промежуточный ликвидационный баланс, в котором  должны быть указаны  сведения о составе  имущества  ликвидируемого предприятия, перечень предъявленных  кредиторами  требований, и представить его на утверждение  учредителю предприятия.

3.7. Если  имеющиеся у ликвидируемого  МБОУ ООШ д. Князево  денежные средства недостаточны  для удовлетворения требований  кредиторов, произвести продажу имущества  предприятия  с согласия  учредителя с публичных торгов  в порядке, установленном главой 9  Федерального закона  «Об исполнительном производстве».

3.8.  Выплату  денежных средств  кредиторам  предприятия произвести в порядке очередности, установленной  статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации,  в соответствии с промежуточным  ликвидационным балансом, начиная  со дня его утверждения, за исключением  кредиторов третьей, четвертой  и пятой очереди, выплаты  которым производятся по истечении месяца  со дня  утверждения промежуточного ликвидационного баланса

3.9. В течение 15 дней после  завершения расчетов с кредиторами составить  ликвидационный баланс  и  представить на утверждение учредителю.

3.10. Оставшееся после  удовлетворения  требований  кредиторов имущество МБОУ ООШ д. Князево передать в казну муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области.

4. Ликвидацию  МБОУ ООШ д. Князево считать завершенной, а юридическое лицо – прекратившим  существование после  внесения  об этом записи в единый  государственный реестр юридических лиц.

             5. Настоящее постановление подлежит  обнародованию путем  размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

6.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Унинского  района                     С.В. Коковихин
                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                    постановлением  администрации

                                                                    Унинского района

        от     20.03.2014  №   145
СОСТАВ

 комиссии  по ликвидации муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Князево  Унинского района Кировской области

НАЙМУШИНА                              - директор МБОУ ООШ д. Князево,

Любовь Андреевна                           председатель  комиссии

ШУТОВА                                        - начальник муниципального

Наталья Васильевна                          учреждения «Управление образования

                                                            администрации Унинского района»,
заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:
ЛЕУШИНА                                     - заместитель начальника МУ «УО

Татьяна Сергеевна                            администрации Унинского района»

МУСИХИНА                                  - главный бухгалтер МКУ «ЦБ  учреждений
Елена Васильевна                             образования Унинского района»

ХАРИНА
Светлана Леонидовна                     - методист  по юридическим  вопросам

                                                            МУ «УО администрации

                    Унинского района»

________________________